DISPUTATIO.

Regulariter quidem pro testamento præsumitur: cuius exceptio videtur, nisi testator fideicommissio sit grauatus ad hereditatem alteri restituendam *M.I.R. lib. 4. cap. 9. reg. 8.* Cuius replicatio est quoad legitimam, quam hæres ex fideicommissio potest deducere, & de ea testari, *M.I.R. lib. 4. cap. 10. reg. 30. cum seq.* item quoad bona aliunde quam à testatore, à quo grauatus

tus

ius est, adquisita : in his enim grauatius li-
beram testandi facultatem habet *l. cohare-*
di 39. §. cum filia. ibi. nec fideicommissa propria
ff. de vulgari & pupillari substitis : M. I. C. lib. 13.
cap. 4. De eo quod adrogatum ex bonis peruenit.
reg. 1. Itaq; quoad ista bona testamentum
valet:

Idem argumentum tractat, *Decius con-*
sil. 243.

XLVIII. Sempronius habens uxorem
pregnantem & familiam moribundus bona
sua mortis causa donat posthumo nascituro, & in
eius defectum, vel posthumo moriente donat
Petro patri suo presenti & consentienti : post
mortem donatoris posthumus natus moritur.
Quaestio est inter Catharinam viduam & Pe-
trum eius socerum de bonis posthumi.

D I S P U T A T I O.

Catharina mater posthumi intentionē
fundatam habet in iure, quo mater filio
defuncto succedit ab intestato excluso a-
uo paterno : de quo, *M. I. R. libro quar-*
to capitulo sexto. Reg. 6. Excipit Petrus auus,
paternus, nisi pater posthumi per dona-
tionem mortis causa me posthumo sub-
stituiisset. At me illi substituit. Ergo ego ma-
tri ra-

tui ratione substitutionis sum præferendus. Replicatur à matre quod donatio patri à filio familiâs facta non valeat. Quæ replicatio est controuersa *M. I. R. lib. 4. cap. 11. reg. 10, except. 1. repl. 1. dist. 1. dupl. 2.* Ideo non admittenda. Sed & de minore propositione dubitari potest, an donator Sempromius fuerit filius familiâs: cum in multis locis habens vxorem & familiam pro patre familias reputetur. Itaque hac replicatione non obstante pro Petro auo paterno respondendum est, salua tamen matri sua legitima.

Idem argumentum sed in contrarium tractat *Decius cons. 245.*

X L I X: Moritur Titius relicto filio infante, qui etiam postea moritur non adita hereditate paterna. Queritur an eam hereditatem non aditam ad matrem superstitem transmiserit?

D I S P U T A T I O.

Mæuius frater Titii intentionem suam fundat in iure, quo hæres ante aditam hereditatem defunctus eam ad suum hæredem non transmittit: de quo, *M. I. R. lib. 4. cap. 5. reg. 1. except. 1.* Cuius exceptio est, nisi hæres infans ante aditam hereditatem decessit.

decesserit *d. except. i. repl. 4.* Quæ exceptio propositæ causæ inest, nec aliqua replicatione potest elidi. Itaq; pro matre est respondendum.